
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod. maks. kods: 40008020804  
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor. konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 
 www.lps.lv    kods UNLALV2X   

 

LPSatz_190718_VSS-501, Par noteikumu projektu "Higiēnas prasības personu atskurbināšanas pakalpojumu 
nodrošināšanai" 

 

Rīga 
19.07.2018. Nr. 0520181386/A1043 
Uz TAP VSS-501 
 

Veselības ministrijai 
 

 
 
Par noteikumu projektu “Higiēnas 
prasības personu atskurbināšanas 
pakalpojumu nodrošināšanai” 
 

Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) ir izvērtējusi un nesaskaņo 
Veselības ministrijas precizēto Ministru kabineta noteikumu projektu 
“Higiēnas prasības personu atskurbināšanas pakalpojumu nodrošināšanai”, jo 
ir šādi iebildumi: 

1. LPS atkārtoti uzsver, ka, lai risinātu jautājumu par normatīvo 
regulējumu atskurbināšanas pakalpojumu jomā un atskurbšanas 
pakalpojumu sniegšanā, svarīgi ir MK noteikumu projektu 
papildināt ar tiesisko ietvaru atskurbtuvju darbībai, nosakot tajā 
atskurbtuves un atskurbinošo pasākumu definīciju, uz ko 
saskaņošanas procesā ir norādījušas Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības, Iekšlietu un Tieslietu ministrija. 

2. MK noteikumu projektā un tā anotācijā nav ņemts vērās LPS 
iebildums par anotācijas III daļas papildināšanu atbilstoši 
2009. gada 15. decembra MK instrukcijas nr. 13 “Tiesību akta 
projekta sākotnējās ietekmes izvērtēšanas kārtība” 24. punktam: 
“Ja projektā ietvertajam tiesiskajam regulējumam ir ietekme uz 
administratīvajām izmaksām (naudas izteiksmē), anotācijas II 
sadaļas 3. punktā (“Administratīvo izmaksu monetārs novērtējums”) 
norāda projekta radīto administratīvo izmaksu (izmaksas, ko rada 
informācijas sniegšanas, vai uzglabāšanas pienākumi) 
novērtējumu.” 
Lūdzam veikt aprēķinus par šī pakalpojuma izmaksām, kā arī 
norādīt tā finansējuma avotus.  
 
 

mailto:lps@lps.lv
http://www.lps.lv/


 
 

 

2 

LPS vairākkārt ir uzsvērusi, ka visi pasākumi, kas tiek veikti 
atskurbināšanas funkcijas nodrošināšanai, ir pašvaldību 
brīvprātīga iniciatīva un, ja, izstrādājot MK noteikumu projektu, 
tiek noteikti uzdevumi un kritēriji pakalpojumam, pašvaldībām ir 
jāzina tā fiskālā ietekme un finansēšanas avots. 
 
Lūdzam MK noteikumu projektā un tā anotācijā veikt 
papildinājumus pēc mūsu priekšlikumiem. 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
Priekšsēža p.i. Mudīte Priede 
 
 
19.07.2018. 11:06 
248 
Ivita Peipiņa, padomniece reģionālās attīstības jautājumos  
67508563,  ivita.peipina@lps.lv 
 
 
 
 
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


